
 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: Pavla Kvardová  

                

Vysoká škola:  FF JU České Budějovice          Obor: BOH-AJL 

         

       Recenzentka bakalářské práce: 

 Ústav bohemistiky                                                
              doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.  

Datum odevzdání posudku:  20. 5. 2014           

                 
               

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Analýza běžné mluvy ve vybraných západočeských lokalitách 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Cílem práce je analýza textů  respondentů narozených na počátku minulého století. 

Texty v minulosti shromáždili studenti a studentky PF JU. Všichni respondenti pocházejí ze 

západočeské jazykové oblasti, téma komunikace vychází z běžného života a ze vzpomínek na 

mládí.  

Teoretická část vychází z odborné literatury, dočteme se zde o nejvýznamnějších 

dialektologických pracích, následuje kapitola věnovaná národnímu jazyku a přehledu nářečí 

českého jazyka podle tradičního dělení. V souladu s tématem práce se autorka podrobně 

věnuje jazykovým prostředkům, které jsou pro tuto oblast typické. Domnívám se, že místo 

velkého množství doslovných citací z odborné literatury by bylo vhodnější vlastními slovy 

názory odborníků porovnat, popř. připojit názor vlastní (autorka žije ve sledované oblasti, má 

proto s mluvou v tomto regionu vlastní zkušenosti). 

Praktická část je věnována rozborům uvedených textů, a to rovině hláskoslovné, 

tvaroslovné a lexikální. Jazykové prostředky jsou rozděleny na jevy, které se užívají nejen 

v západočeských lokalitách, většinou jde o prostředky obecné češtiny, a jevy příznakové, tj. 

typické pouze pro sledovanou oblast. 

V závěru práce jsou zhodnoceny výsledky, autorka připomíná, že se jí podařilo 

zachytit mluvu lidí, kteří dnes již nežijí, je si vědoma skutečnosti, že v současné době by se 

příznakových jazykových prostředků vyskytovalo mnohem méně. Domnívám se, že by bylo 

zajímavé tuto skutečnost doložit na dalších textech, které by autorka sama shromáždila a 

porovnala s převzatým jazykovým materiálem. Součástí práce jsou analyzované texty a mapa 

nářečí českého jazyka. Bohužel zde není uvedeno, odkud autorka mapu převzala, 

nepředpokládám, že by ji sestavila sama.  



Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

  

      
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 

  

                                                         

 

 

 

 

 

        
................................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

V Českých Budějovicích 20. 5. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


